
ě
Magistrát města Brna

nitřních věcí

Statutární město Brno Magistrát města Brna nitřních věcí

VÁŠ DOPIS Č. J.:

NAŠE Č. J.:

VYŘIZUJE: Radim Sedláček

POČET LISTŮ

Vysvětlení, změna – žádost č. 

Zadavatel obdržel prostřednictvím . 11. 2024, č. j. 
žádost dodavatele veřejné zakázky o vysvětlení ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a to k nadlimitní veřejné 

otevřeném řízení podle ustanovení § 56 zákona s názvem „
korespondence a její doručování“. V obdržen žádost uvádíme znění dotazů a připojujeme 
vysvětlení zadávací dokumentace.

Žádost dodavatele
Předmět: Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace

Dotaz č. 1: V cenové nabídce požadujete cenu za 1 obálku (výroba zásilky). Nicméně cenu ovlivňuje počet 
listů, který je do obálky vkládán. V technické specifikaci sice píšete, že „standardní „výzva“ obsahuje jeden, 
oboustranně potištěný (bílý) list standardně velikosti A4“. Nicméně nikde není uvedeno, že cena za obálku má 
být naceněna právě podle této specifikace. Prosím tedy o potvrzení, že: a) Cenu za obálku máme stanovit 
podle výše uvedené specifikace, tedy 1 list oboustranně potištěný. b) Faktura bude o
jednotlivé úkony (tisk jedné strany, papír, vložení listu do obálky, cena za obálku, cena za její potisk a její 
uzavření, apod). Podklady pro fakturaci se u nás generují automatizovaně do ekonomického systému a jejich 
strukturu není možné 

Dotaz č. 2: V cenové nabídce požadujete cenu za 1 obálku. Prosím o potvrzení, že nebudete odesílat zásilky 
do zahraničí, protože cena obálky do ČR je samozřejmě jiná než cena za obálku do zahraničí, kam se musí 
ručně lepit dodejka odpovídající standardům Mezinárodní poštovní unie. Poštovné se samozřejmě také liší. 

Dotaz č. 3: V zadávací dokumentaci, bod 8, písm. n) požadujete, aby faktura byla vystavena do 5. dne 
následujícího měsíce. Zákon však stanoví lhůtu pro vystavení faktury do 15 dnů od data uskutečnění 
zdanitelného plnění. Vygenerování tisíců faktur za naše služby a jeho automatizace nemůže garantovat 
vystavení faktury do 5. dne v měsíci. Je možné tento požadavek přehodnotit? 

Dotaz č. 4: Ve stejném odstavci, tedy v zadávací dokumentaci, bod 8, písm. n) požadujete „přehled 
realizovaných služeb“. Prosím popište, co by takový přehled měl obsahovat v případě elektronické služby. 
Neumíme si představit, co by takový přehled měl obsahovat navíc oproti faktuře



Statutární město Brno Magistrát města Brna nitřních věcí

Dotaz č. 5: V zadávací dokumentaci, bod 8, písm. o) požadujete, aby dnem úhrady faktury se považoval den, 
kdy byla částka odepsána z účtu Zadavatele. Dotaz zní, jak se dostaneme k tomuto datu. V dnešní době je 
sice bankovní převod výrazně rychlejší než v minulých dobách, nicméně k tomu, 
zákona o státním podniku, a v něm zakotveném principu řádného hospodáře, je nevyhnutelné toto datum 
prokazatelně stanovit. A to jak ve vztahu k internímu auditu, tak ve vztahu k auditu našeho zřizovatele. Jediný 
způsob je, že by zadavatel zasílal avíza o úhradě, přičemž naši účetní by tuto informaci museli ručně dodávat 
do systému, a navíc uchovávat výše uvedená avíza jako podklad pro audit. Prosím o přehodnocení tohoto 
požadavku.

Odpověd
dotazu č. 1

požaduje, aby dodavatel stanovil cenu za 1 list oboustranně potištěný
případě, že faktura, případně její příloha, bude obsahovat uvedené bude splněn požadavek 

poskytovat přehled realizovaných služeb bodě

dotazu č.
Zadavatel prostřednictvím této služby nebude odesílat zásilky do zahraničí. 

dotazu č. 3
žádost dodavatele a pro vystavení faktury stanovuje lhůtu 

měsíce. V bodě 8 písm. n

dotazu č. 4
Viz odpověď na dotaz č. 1 b).

dotazu č. 
Na základě dotazu za bodě 8 písm. o) tak, že za den úhrady se 
považuje den, kdy byla částka připsána na účet dodavatele.

Zadavatel provedl změny v však nevyžaduje prodloužení lhůty pro 

vedoucí Odboru vnitřních věcí

z. Mgr. Radim Sedláček

POČET PŘÍLOH

měněn – žlutě označený text.


		2024-11-12T15:06:23+0100




